INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l

Telefones: (91) 3084-1306

PORTARIA GP Nº 065/2024-GAB/IASB de 02 de fevereiro de 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB, no uso de suas atribuições legais e as atribuições que lhe

confere o Decreto nº. 90.444/2017 – PMB, de 28/12/2017 da Lei Municipal nº 9.286/2017 de

26/06/2017.

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133/2021 de Licitações de Contratos Administrativos, no

seu art. 117, exige que a execução do contrato deva ser acompanhada e principalmente

fiscalizada por um agente de administração designado pelo Gestor do Contrato, para

acompanhar e fiscalizar a execução contratual para o fim que se destinação.

CONSIDERANDO a necessidade demanda através do processo GEDOC nº 011695/2023.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora DARLIENE GASPARETTO DA S. MACHADO, matrícula nº

0342777-025, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato nº

002/2024, celebrado entre o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE BELÉM E AMAI- ASSOCIAÇÃO MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO AO

IDOSO, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS DE BAIXA RENDA, empresa inscrita no

CNPJ Nº 27.943.423/0001-00,  com endereço na Travessa Piedade, nº. 663, CEP: 66.053-210,

que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

                                     FISIOTERAPIA

CINESIOTERAPIA

FISIOTERAPIA CARDIOLÓGICA,

 FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA

 FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA

ACUMPUNTURA

 FISIOTERAPIA PÉLVICA

 PILATES

E AVALIAÇÃO EM FISIOTERAPIA

TERAPIA OCUPACIONAL

REABILITAÇÃO COGNITIVA FUNCIONAL

INTERVENÇÃO COGNITIVA

ARTESANATO

TERAPIA DE MEMBROS SUPERIORES

AVALIAÇÃO EM TERAPIA OCUPACIONAL

PSICOLOGIA

RESSIGNIFICAR (GRUPO DE APOIO AO LUTO

CONFRARIA MASCULINA (PSICOTERAPIA EM GRUPO PARA HOMENS)

 PAPO FEMININO (PSICOTERAPIA EM GRUPO PARA MULHERES),

 PSICOTERAPIA EM GRUPO

 MEDITAÇÃO

 PSICOTERAPIA INDIVIDUAL

PENSE LEVE (PSICO+NUTRI NO PROTOCOLO DE OBESIDADE)

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l

Telefones: (91) 3084-1306

NUTRIÇÃO

PENSE LEVE (PSICO+NUTRI NO PROTOCOLO DE OBESIDADE)

OFICINA DA SAÚDE

GRUPO AZUL (PROTOCOLO PARA PRÉ E DIABÉTICOS)

NUTRICIONAL

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL

EDUCAÇÃO FÍSICA

TREINAMENTO FUNCIONAL PARA PESSOAS 60+ (TF60)

PROTOCOLO DE MUSCULAÇÃO

PREVENT

BOXE

TAI CHI

YOGA

FONAUDIOLOGIA

FONO PARA CORALISTA

FONO AMBULATORIAL

FONO EM GRUPO

AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA

ARTES EM SAÚDE

CORAL TERAPEUTICO

CORAL PERCUSSIVO

CORAL TERAPEUTICO,

PERCUSSÃO

TECLADO

UKULELÊ

DANÇA DE SALÃO

TANGO

SAPATEADO

RITMOS

CONFECÇÃO DE INSTRUMENTOS

EXPRESSÃO CORPORAL

MUSICOTERAPIA

TEATRO

ENFERMAGEM

TRIAGEM

TELEMONITORAMENTO

VERIFICAÇÃO DE SINAIS VITAIS

ORIENTAÇÃO EM SAÚDE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATENDIMENTO EM SERVIÇO SOCIAL

GERIATRIA

CONSULTA MÉDICA

 para atender as necessidades do CONTRATANTE, tudo na forma do Processo Administrativo

em referência e da proposta nele apresentada pela CONTRATADA, que passa a fazer parte

integrante e inseparável do presente instrumento.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l

Telefones: (91) 3084-1306

Art. 2º – Em caso de impedimento e ausência do servidor titular será substituído pela

servidora ZARAIA GUARÁ FERREIRA – matrícula nº 0487341-015;

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRUNO TRINDADE BATISTA

Presidente do IASB

CIENTE:

DARLIENE GASPARETTO DA S. MACHADO,

matrícula nº 0342777-025

ZARAIA GUARÁ FERREIRA –
 matrícula nº 0487341-015

		2024-03-01T10:46:07-0300
	BRUNO TRINDADE BATISTA